

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) TRIWULANAN (Dalam Jutaan Rupiah)			
No.	POS-POS	INDIVIDUAL	
		31 Maret 2018	31 Desember 2017
ASET			
1.	Kas	119.684	128.024
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	569.501	623.918
3.	Penempatan pada bank lain	197.489	320.515
4.	Tagihan spot dan derivatif	0	0
5.	Surat berharga	3.371.707	3.337.891
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	0	0
b.	Tersedia untuk dijual	3.371.707	3.337.891
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	0	0
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	0	0
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	0	0
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	18.930	175.403
8.	Tagihan akseptasi	260.559	6.783.699
9.	Kredit	6.976.211	6.783.699
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	0	0
b.	Tersedia untuk dijual	0	0
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	0	0
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	6.976.211	6.783.699
10.	Pembiayaan syariah	0	0
11.	Penyertaan	0	0
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	(158.659)	(135.635)
a.	Surat berharga	(158.659)	(135.635)
b.	Kredit	0	0
c.	Lainnya	0	0
13.	Aset tidak berwujud	29.937	29.775
14.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/	(25.739)	(25.059)
15.	Aset tetap dan inventaris	632.870	631.300
16.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	(171.971)	(168.175)
17.	Aset non produktif	707	707
a.	Properti terbekang	33	33
b.	Aset yang diambil alih	674	674
c.	Rekening tunda	0	0
d.	Aset antar kantor	0	0
i.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	0	0
ii.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	0	0
18.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	0	0
19.	Sewa pembiayaan	0	0
20.	Aset pajak tangguhan	138.475	115.481
21.	Aset lainnya	0	0
22.	TOTAL ASET	11.959.701	11.817.844
LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
1.	Giro	831.954	908.100
2.	Tabungan	3.304.668	3.393.137
3.	Dana investasi	4.191.431	4.072.064
4.	Dana investasi revenue sharing	0	0
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	0	0
6.	Pinjaman dari bank lain	70.135	6.921
7.	Liabilitas spot dan derivatif	0	0
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	0	0
9.	Utang akseptasi	260.559	175.403
10.	Surat berharga yang diterbitkan	0	0
11.	Pinjaman yang diterima	0	0
12.	Setoran jaminan	13.829	13.140
13.	Liabilitas antar kantor	0	0
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	0	0
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	0	0
14.	Liabilitas pajak tangguhan	18.996	18.996
15.	Liabilitas lainnya	172.877	147.445
16.	Dana investasi profit sharing	0	0
17.	TOTAL LIABILITAS	8.864.449	8.735.206
EKUITAS			
17.	Modal disetor	818.018	818.018
a.	Modal dasar	2.000.000	2.000.000
b.	Modal yang belum disetor -/	(1.181.982)	(1.181.982)
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/	0	0
18.	Tambahan modal disetor	0	0
a.	Agio	0	0
b.	Disagio -/	0	0
c.	Modal sumbangan	0	0
d.	Dana setoran modal	0	0
e.	Lainnya	0	0
19.	Pendapatan komprehensif lain	412.149	450.166
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	0	0
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	142.003	180.020
c.	Bagian efektif untung nilai arus kas	0	0
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	324.482	324.482
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	0	0
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(9.331)	(9.331)
g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	(45.005)	(45.005)
h.	Lainnya	0	0
20.	Selisih kuasi reorganisasi	0	0
21.	Selisih restrukturisasi entitas sependengali	0	0
22.	Ekuitas lainnya	0	0
23.	Cadangan	163.604	163.604
a.	Cadangan umum	163.604	163.604
b.	Cadangan tujuan	0	0
24.	Laba/rugi	1.701.481	1.650.850
a.	Tahun-tahun lalu	1.650.363	1.650.363
b.	Tahun berjalan	51.118	264.240
25.	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DITRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	3.095.252	3.082.638
26.	Keuntungan non pengendali	0	0
27.	TOTAL EKUITAS	3.095.252	3.082.638
28.	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	11.959.701	11.817.844

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TRIWULANAN (Dalam Jutaan Rupiah)				
No.	POS-POS	INDIVIDUAL		
		31 Maret 2018	31 Maret 2017	31 Desember 2017
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL				
Pendapatan dan Beban Bunga				
1.	Pendapatan Bunga	252.908	254.101	254.101
a.	Rupiah	252.867	253.862	253.862
b.	Valuta asing	241	239	239
2.	Beban Bunga	75.563	73.651	73.651
a.	Rupiah	75.367	73.456	73.456
b.	Valuta asing	196	195	195
3.	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	177.345	180.450	180.450
Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga				
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga	13.886	33.260	33.260
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	0	0	0
i.	Surat berharga	0	0	0
ii.	Kredit	0	0	0
iii.	Spot dan derivatif	0	0	0
iv.	Aset keuangan lainnya	0	0	0
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	0	0	0
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	1.634	15.585	15.585
i.	Surat berharga	1.634	15.585	15.585
ii.	Kredit	0	0	0
iii.	Aset keuangan lainnya	0	0	0
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	30	10	10
e.	Dividen	0	0	0
f.	Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	2.40	2.230	2.230
g.	Keuntungan dari penjualan aset keuangan	111	2.792	2.792
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	9.670	12.637	12.637
i.	Pendapatan lainnya	12.637	12.637	12.637
2.	Beban Operasional Selain Bunga	20.848	138.910	138.910
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	0	0	0
i.	Surat berharga	0	0	0
ii.	Kredit	0	0	0
iii.	Spot dan derivatif	0	0	0
iv.	Aset keuangan lainnya	0	0	0
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	0	0	0
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	0	0	0
i.	Surat berharga	0	0	0
ii.	Kredit	0	0	0
iii.	Aset keuangan lainnya	0	0	0
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	0	12	12
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	25.491	48.455	48.455
i.	Surat berharga	25.491	48.455	48.455
ii.	Kredit	0	0	0
iii.	Pembiayaan syariah	0	0	0
iv.	Aset keuangan lainnya	0	0	0
f.	Kerugian terkait risiko operasional	0	0	0
g.	Kerugian dari penyertaan dengan equity method	0	0	0
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	0	0	0
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	56.122	53.839	53.839
j.	Beban tenaga kerja	3.738	4.227	4.227
k.	Beban promosi	35.488	32.377	32.377
l.	Beban lainnya	0	0	0
3.	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	(106.962)	(105.650)	(105.650)
4.	LABA (RUGI) OPERASIONAL	70.383	74.800	74.800
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL				
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	269	0	0
2.	Keuntungan (kerugian) penjualan transaksi valuta asing	(2.074)	(154)	(154)
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	213	222	222
4.	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(1.592)	68	68
5.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	68.791	74.868	74.868
6.	Pajak penghasilan	(17.673)	(18.757)	(18.757)
a.	Taksiran pajak tahun berjalan	(17.673)	(18.757)	(18.757)
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	0	0	0
7.	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	51.118	56.111	56.111
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN				
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	0	0	0
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	0	0	0
b.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	0	0	0
c.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	0	0	0
d.	Lainnya	0	0	0
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	(38.017)	104.285	104.285
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	0	0	0
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(38.017)	104.285	104.285
c.	Bagian efektif untung nilai arus kas	0	0	0
d.	Lainnya	0	0	0
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	0	0	0
3.	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN	(38.017)	104.285	104.285
4.	LABA (RUGI) KOMPRESIF TAHUN BERJALAN	13.101	160.396	160.396
5.	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DITRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	51.118	56.111	56.111
6.	KEPENTINGAN NON PENGENDALI	0	0	0
7.	TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	51.118	56.111	56.111
8.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPRESIF TAHUN BERJALAN	13.101	160.396	160.396
9.	TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT	0	0	0
10.	DIVIDEN	0	0	0
11.	LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah)	12,50	13,72	13,72

LAPORAN RASIO KEUANGAN TRIWULANAN (Dalam %)				
No.	POS-POS	INDIVIDUAL		
		31 Maret 2018	31 Maret 2017	31 Desember 2017
Rasio Kinerja				
1.	Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	34,43	34,81	34,81
2.	Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	1,78	1,54	1,54
3.	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	2,03	1,76	1,76
4.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	1,47	0,96	0,96
5.	NPL gross	3,14	2,57	2,57
6.	NPL net	1,31	1,57	1,57
7.	Return on Asset (ROA)	2,41	2,82	2,82
8.	Return on Equity (ROE)	7,21	8,51	8,51
9.	Net Interest Margin (NIM)	7,04	7,67	7,67
10.	Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	73,62	73,97	73,97
11.	Loan to Deposit Ratio (LDR)	83,77	84,97	84,97
Kepatuhan (Compliance)				
1.	a. Persentase pelanggaran BMPK	0,00	0,00	0,00
i.	Pihak terkait	0,00	0,00	0,00
ii.	Pihak tidak terkait	0,00	0,00	0,00
b.	Persentase pelanggaran BMPK	0,00	0,00	0,00
i.	Pihak terkait	0,00	0,00	0,00
ii.	Pihak tidak terkait	0,00	0,00	0,00
2.	Giro Wajib Minimum (GWM)	6,51	6,60	6,60
a.	GWM mata uang rupiah	9,14	9,73	9,73
b.	GWM valuta asing	4,02	1,18	1,18
3.	Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	4,02	1,18	1,18

CADANGAN KERUGIAN PENURUNAN NILAI DAN PENYISIHAN PENGHAPUSAN ASET (Dalam Jutaan Rupiah)							
No.	POS-POS	31 Maret 2018		31 Maret 2017			
		Individual	Kolektif	Individual	Kolektif	Umum	Khusus
1.	Penempatan pada bank lain	0	0	1.975	0	0	1.048
a.	Rupiah	0	0	0	0	0	0
b.	Valuta asing	0	0	1.975	0	0	1.048
2.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (Repo)	0	0	1.098	0	0	852
3.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (Reverse Repo)	0	0	0	0	0	0
4.	Tagihan akseptasi	0	0	2.656	0	0	0
5.	Kredit	56.445	102.214	65.363	91.141	21.203	70.673
6.	Penyertaan	0	0	0	0	0	60.717
7.	Penyertaan modal sementara	0	0	0	0	0	45.198
8.	Tagihan lainnya	0	0	0	0	0	0
9.	Komitmen dan kontinjensi	0	0	0	0	0	0
10.	Komitmen dan kontinjensi	0	0	0	0	0	301

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINGENSI TRIWULANAN (Dalam Jutaan Rupiah)			
No.	POS-POS	INDIVIDUAL	
		31 Maret 2018	31 Desember 2017
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1. Fasilitas pinjaman yang belum ditarik			
a.	Rupiah	0	0
b.	Valuta asing	0	0